tadır. Bu "mesele", devletin üzerinde hassasiyetle durduğu konulardan
birisi olmuştur. Bu gün, Türk Devleti'nin kendisini savunma ile karşı

karşıya kaldığı bu meseleye, XIX. Yüzyılda nasıl bakıldığını ve müna
sebetlerin ne ölçüde olduğunu ortaya koyan, H. 1299 /M. 1882 târihinde'
Cevdet Paşa tarafından Bâb-ı Âlî'ye takdim edilen. Başbakanlık Arşivi

Yddız Tasniifi'nde bulunan "Lâyıha"yı yeni. harflere çevirerek aynen
vermeyi uygun bulduk.

Bu belge, Mehmet Hocaoğlu tarafından bazı kısımları, bilhassa son •
kısmı, çıkarılarak ve sadeleştirilerek neşredilmiştir'.

Ba'debu
Patrikbânece Nuku'bulan ihtilâf üzerine mübâhasât-ı kesîre eeryânm-
dan sonra ekseriyet-i ârâ İle verilen karar mû'cibince Sis Katoğıkosluğu

hakkmda cârî olan verâset usûlüne muhâlif olarak İntİhâb-ı umûmiye
ınürâcaâtla 89*' senesinde Sis Katoğıkoslar'ı ne.slindeu olmavan diğer

Mığırdıç" nâmmdaki bir piskopos Sis Katoğıkosluğu'na intihâb olun-

61 89: H. 1289/M. 1872.
62 Mığudıc: 1871-1894 tarihleri arası Sis Katolikosu Mığırdıç 1 Kefsirian'dır.

bahisle imtiyâzâtmm tevsî'ini ve
iâne-i nakdiyye ihsân buyurulmasmı istid'â etmekle keyfiyyet Meclis-i
Mahsû-j Vükelâ-yi Fihâm'da bi'l-mütâlaa icâbına bakılmak üzere Ha
riciye Nezâret-i Celîlesi'ne havale buyrulmuş ise de anın üzerine bir
muâmele cereyan etraeyüb iş hâli üzre kalmışdır.

63 85: H. 1285/M. 1868; 86: H. 1286/M. 1869. (Bebede **85 ve 86 tarihli" denilme
sine rağmen, Lunlnr nnmara da olabilir).

64 Gregoryen(Lusavorçagan)Ermeniler'i Katolik ve Protestan yapmak için yoğun çahj-
malar olmuştur. Bunun neticesinde, bir çoğu Katolik ve Protestan Mezheblerİne girmiştir. Ka
tolik Ermeniler'in sayısı arUnca, 1830 yılında Katolik Ermeni Kilisesinin kurulmasma müsaade
edilmiş; bu kuruluşu kendilerine örnek alan Protestanlar da, 1847yılında resmen Protestan Er
meni Kilia^ai'ni teşekkül ettirmeğe munffak olmuşlardır. (M. Orpaman, a.g.e. sf. 61, 71)

65 90: H. 1290/M. 1873.